
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

О внесении изменения в приказ Департамента образования  
Орловской области от 15 декабря 2023 года № 2168 «Об утверждении 
Регламента проведения независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ» 
 

В целях поддержания нормативной базы в актуальном состоянии                  
п р и к а з ы в а ю:  

 
1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 

области от 15 декабря 2023 года № 2168 «Об утверждении Регламента 
проведения независимой оценки качества дополнительных 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ», изложив приложение 2 
в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального и дополнительного образования Департамента 
образования Орловской области Адаеву Н. В. 
 
 
 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т.К. Патова 

 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от _________________ №______

Приложение 2
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от  15 декабря 2023 года №  2168

СОСТАВ 
региональной экспертной группы по процедуре независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ

№ Ф. И. О. Должность, образовательная организация

1. Абакумова 
Елена Александровна

педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Орловской области 
«Кромской Центр дополнительного образования» 
(по согласованию);

2. Александрова 
Александра 
Александровна

методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Свердловский центр детского 
творчества» Свердловского района (по согласованию);

3. Алонцева 
Ирина Викторовна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр» (по согласованию);

4. Апухтина 
Лариса Валентиновна

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области 
(по согласованию);

5. Афанасьева 
Елена Викторовна

методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Малоархангельский районный Дом 
детского творчества» (по согласованию);

6. Бирюлина 
Оксана Васильевна

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Малоархангельская 
районная детско-юношеская спортивная школа» 
(по согласованию);

7. Быковская 
Наталия Вячеславовна

учитель химии и биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Скородненская средняя общеобразовательная 
школа» Верховского района (по согласованию);

8. Воробьева 
Ирина Михайловна

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр 



дополнительного образования детей» 
(по согласованию)

9. Галкин 
Геннадий Иванович

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Дмитровского района 
Орловской области «Центр дополнительного 
образования «Мечта» (по согласованию);

10. Гапонова 
Галина Анатольевна

заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города 
Мценска «Детско-юношеский центр» 
(по согласованию);

11. Горелова 
Елена Юрьевна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Ливны «Центр 
творческого развития имени Н. Н. Поликарпова» 
(по согласованию);

12. Горностаева 
Наталья 
Константиновна

руководитель отдела художественного творчества 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Ливны «Центр 
творческого развития имени Н. Н. Поликарпова» 
(по согласованию);

13. Гостева 
Татьяна Александровна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Орловской области 
«Кромской Центр дополнительного образования» 
(по согласованию);

14. Гревцева 
Мария Витальевна

педагог-организатор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Школа 
искусств, творчества и спорта» (по согласованию);

15. Дорофеева 
Марина Николаевна

учитель математики и физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гимназии города Ливны (по согласованию);

16. Дуева 
Ирина Александровна

руководитель муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования Дмитровского района Орловской области
«Дом детского творчества» (по согласованию);

17. Егорова 
Алла Николаевна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр» (по согласованию);

18. Егурнова 
Елена Егоровна

заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Орловского муниципального 
округа Орловской области (по согласованию);

19. Ефремова 
Ирина Борисовна

учитель музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Покровская средняя общеобразовательная школа» 
(по согласованию);

20. Захарова 
Галина Викторовна

учитель биологии и химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Покровский лицей» (по согласованию);

21. Захарова 
Марина Геннадиевна

советник по воспитанию муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Колпнянская 
средняя общеобразовательная школа № 2» 
(по согласованию);



22. Змейкова 
Елена Леонидовна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества»
Новосильского района (по согласованию);

23. Калинина 
Елена Сергеевна

педагог-психолог муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Орловского муниципального 
округа Орловской области (по согласованию);

24. Киндюхина 
Людмила Николаевна

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» (по согласованию);

25. Кнышева 
Елена Александровна 

методист регионального модельного центра 
дополнительного образования детей бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития 
образования»;

26. Коваленко 
Сергей Владимирович

заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 1 города Орла» 
(по согласованию);

27. Козлова 
Ирина Анатольевна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр» (по согласованию);

28. Колесникова
Татьяна Михайловна

методист бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Должанского 
района Орловской области (по согласованию);

29. Кудрина 
Татьяна Алексеевна

руководитель структурного подразделения 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Глазуновской средней 
общеобразовательной школы (по согласованию);

30. Кускова 
Елена Алексеевна

главный специалист отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта 
администрации Малоархангельского района
(по согласованию);

31. Лагутеева 
Светлана Викторовна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла» (по согласованию);

32. Легостаева 
Ольга Владимировна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества № 3 города Орла» (по согласованию);

33. Лобанова 
Оксана Николаевна

педагог муниципального учреждения 
дополнительного образования «Хотынецкий Дом 
детского творчества» Хотынецкого района Орловской 
области (по согласованию);

34. Ловчикова 
Елизавета Вячеславовна

педагог дополнительного образования бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Должанского района 
Орловской области (по согласованию);

35. Магер 
Инна Владимировна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла» (по согласованию);



36. Манаева 
Наталья Николаевна

временно исполняющий обязанности директора 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества» (по согласованию);

37. Маркина 
Елена Викторовна

директор муниципального учреждения 
дополнительного образования «Хотынецкий Дом 
детского творчества» Хотынецкого района Орловской 
области (по согласованию);

38. Миколюк 
Дмитрий Петрович 

программист регионального модельного центра 
дополнительного образования детей бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития 
образования»;

39. Парахина 
Ирина Александровна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр» (по согласованию);

40. Пелепейченко 
Елена Сергеевна

методист регионального модельного центра 
дополнительного образования детей бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития 
образования»;

41. Петрачкова 
Лилия Сергеевна

педагог-организатор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города 
Ливны «Центр творческого развития имени 
Н. Н. Поликарпова» (по согласованию);

42. Пименова 
Наталья Ивановна 

заведующая региональным модельным центром 
дополнительного образования детей бюджетного 
учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития 
образования»;

43. Поворова 
Галина Николаевна

педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Колпнянский лицей» (по согласованию);

44. Псарева 
Анастасия 
Валентиновна

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Ярищенская средняя общеобразовательная школа» 
Колпнянского района (по согласованию);

45. Ревина 
Светлана Николаевна

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Фошнянская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя России Ю. М. Анохина» Колпнянского 
района (по согласованию);

46. Романова 
Ольга Николаевна

педагог-организатор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр
творчества» Новосильского района (по согласованию);

47. Сергеева 
Елена Валентиновна

заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Глазуновской 
средней общеобразовательной школы 
(по согласованию);

48. Стёпина 
Елена Павловна

педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 



творчества п. Шаблыкино» Шаблыкинского района 
Орловской области (по согласованию);

49. Сундеева
Ирина Николаевна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского 
творчества № 2 города Орла» (по согласованию);

50. Толкунова 
Марина Георгиевна

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Свердловский центр 
детского творчества» Свердловского района 
(по согласованию);

51. Тороян 
Овсанна Леваевна

учитель информатики и математики бюджетного 
общеобразовательного учреждения Троснянского 
района Орловской области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» (по согласованию);

52. Трошкин 
Николай Викторович

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Троснянского района 
Орловской области «Центр дополнительного 
образования детей «Багира» (по согласованию);

53. Туинова 
Наталья Леонидовна

методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Орловской области 
«Кромской Центр дополнительного образования» 
(по согласованию);

54. Тюрина 
Людмила Анатольевна

педагог-организатор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Орловского 
муниципального округа Орловской области 
(по согласованию);

55. Чуркст 
Елена Николаевна

руководитель отдела туризма и краеведения 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования города Ливны «Центр 
творческого развития имени Н. Н. Поликарпова» 
(по согласованию);

56. Шахов 
Сергей Иванович

учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Верховская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» (по согласованию);


